[bookmark: _GoBack]
Тульская область
Муниципальное образование Белевский район
Администрация
Постановление
от 23.06.2023		                                                          		№ 378

О проведении мероприятий, посвященных 80-ой годовщине полного освобождения Белевского района от немецко-фашистских захватчиков

В целях подготовки к празднованию в 2023 году 80-ой годовщины полного освобождения Белевского района от немецко-фашистских захватчиков, в соответствии с Законом Российской Федерации от 14.01.1993г. №4292-1-ФЗ «Об увековечивании памяти погибших при защите Отечества», ст. ст. 2, 4, 5, 7, 12 Федерального закона от 19.06.2004 №54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», абз. 3 ч. 2 ст. 34 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст.41 Устава муниципального образования Белёвский район, администрация муниципального образования Белевский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 17 июля 2023 года на территории МО Белевский район мероприятия, посвященные 80-ой годовщине полного освобождения Белевского района от немецко-фашистских захватчиков.
2.  Организатором данного мероприятия является администрация МО Белевский район. Ответственный за проведение мероприятий заместитель главы администрации МО Белевский район Алтунина Ольга Викторовна.
3.  Утвердить план мероприятий по подготовке к празднованию 80-ой годовщины полного освобождения Белевского района от немецко-фашистских захватчиков в 2023 году (приложение 1).
4. Утвердить смету расходов на проведение мероприятий, посвященных 80-ой годовщины полного освобождения Белевского района от немецко-фашистских захватчиков в 2023 году (приложение 2).
5.  Разместить данное постановление на официальном сайте МО Белевский район.
6.  Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
МО Белевский район 		   	                                Н.Н. Егорова

Приложение 1
к постановлению администрации МО Белевский район
от 23.06.2023 № 378

План мероприятий по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 80-ой годовщине полного освобождения Белевского района от немецко-фашистских захватчиков

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения
	Место проведения
мероприятия
	Ответственный исполнитель, контактные данные

	Организационные мероприятия по подготовке и проведению мероприятий

	1.
	Разработка плана мероприятий, посвященных 80-ой годовщине полного освобождения Белевского района от немецко-фашистских захватчиков и сценария проведения 17 июля 2023 года
	До 14.07.2023 г.

	Алтунина О.В.
Голикова Т.А.

	2.
	Составление сметы проведения праздничных мероприятий
	До 14.07.2023 г.

	Копанова В.А.
Архипова Л.В.

	3.
	Благоустройство территории
	До 17.07.2023 г.
	Стела, Памятный знак, посвященный Орловско-Курской дуге, пл. Октября
	Борзенков В.Н.
Михеева М.Н.
Лазин А.В.

	4.
	Информирование
	До 14.07.2023 г.
	Сайт администрации, рассылки по эл.почте
	Кузьмин Р.В.

	5.
	Обеспечение пожарной безопасности во время проведения мероприятий
	17.07.2023г.

	Стела, Памятный знак, посвященный Орловско-Курской дуге, пл. Октября
	Салазкин В.Ю.
Ефтин Д.В. (по согласованию)

	6.
	Охрана общественного порядка в местах проведения массовых мероприятий.
	17.07.2023г.

	Стела, Памятный знак, посвященный Орловско-Курской дуге, пл. Октября
	Салазкин В.Ю.
Иванков А.А. (по согласованию)

	7.
	Оказание медицинской помощи во время проведения мероприятий
	17.07.2023г.

	Стела, Памятный знак, посвященный Орловско-Курской дуге, пл. Октября
	Салазкин В.Ю.
Дворянчикова Н.Ю. (по согласованию)

	8.
	Украшение сценической площадки на пл. Октября;
Техническое обеспечение торжественной части (микрофоны, муз. аппаратура);
Организация подвоза необходимого оборудования;
Музыкальное сопровождение площадок
	17.07.2023 г.
	Стела, Памятный знак, посвященный Орловско-Курской дуге, пл. Октября
	Голикова Т.А.

	9.
	Организация и доставка группы детей
	17.07.2023г.

	Стела, Памятный знак, посвященный Орловско-Курской дуге
	Евстратова Л.А.

Приложение №2
к постановлению администрации
МО Белевский район
от 23.06.2023 № 378
[bookmark: bookmark1]Смета расходов
на церемонию перезахоронения останков воинов, погибших в годы Великой Отечественной войны в братскую могилу мемориального комплекса Курган Бессмертия Белевского района

	№
п/п
	Наименование расходов
	Кол-во
шт.
	Стоимость (руб.)
	Источники
финансирования

	1.
	Приобретение чайных свечей для памятной надписи

	6800 шт
	68 000,00
	Программа «Развитие культуры и туризма в муниципальном образовании Белевский район» (МБУК «Центр развития культуры и туризма»)

	2.
	Поставка живых цветов
	300
	21 000,00
	Программа «Развитие культуры и туризма в муниципальном образовании Белевский район»

	ИТОГО:
	89 000,00